Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Новоенисейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» февраля 2021 г.                   с. Новоенисейка                                                  № 15

Об  организации работ  по
безаварийному  прохождению
половодья и пропуску  паводковых
вод    в   2021  году

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение постановления администрации Бейского района от 15.02.2021 № 109 «Об  организации работ  по  безаварийному  прохождению  половодья и пропуску    паводковых    вод    в   2021  году», руководствуясь  Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет, администрация Новоенисейского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать и представить в отдел по делам ГО и ЧС администрации Бейского района до 20 марта 2021 года  мероприятия по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод.
2. Привести до 20 марта 2020 г. в готовность силы и средства, привлекаемые на выполнение противопаводковых мероприятий и проведение аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ.
	3. Предусмотреть до 20 марта 2020г. мероприятия по предупреждению подтопления населенных пунктов талыми, склоновыми водами, очистке сточных канав, готовности мобильных средств откачки воды.
	4. Специалисту 2 категории администрации (Полещук М.В.) провести разъяснительную работу среди населения о  поведении в период прохождения паводка,
 о страховании жилых домов и имущества на случай возникновения чрезвычайных ситуаций.
      5.  Настоящее постановление разместить в информационно телекоммуникационной  сети «Интернет» в разделе «Поселения – Новоенисейский сельсовет» официального сайта администрации Бейского района(http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новоенисейского сельсовета					            Н.В.Пирожкова

[bookmark: _GoBack]